Egregio1 Balthasar de Bathyan vicebano nostro regni 
Sclavonie, nobis dilecto 

1 Külczím. 
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CCLXXXIII. 

1513. márcz. 18. Zágráb. 

Batthyányi Boldizsár vicebán és Zágráb megyei főispán, a Frangepán Bernát 
és fiai által Kanizsai László kárára elfoglalt Orehovácz falu tárgyában 

vizsgálatot tart. 

Eredetije papíron, hátán két gyűrűpecsét töredékeivel az orsz. 
lltárban, MODL. 34172. (Neoreg. a. 1568. 7.) 

Nos Balthasar de Bathyan vicebanus et comes, ac 
iudices nobilium comitatus zagrabiensis, memorie commen-
damus, quod cum nos ad instantem et legitimam petitionem 
magnifici domini Ladislai de Kanysa Gregorium Othmych 
de Klokoch unum ex nobis scilicet iudicem nobilium ad 
infrascriptam inquisitionem faciendam de sede nostra iudi-
ciaria legitime destinassemus, qui tandem exinde ad nos 
reversus nobis retulit eo modo, quomodo ipse in dominica 
Judica proxime preterita in dicto comitatu zagrabiensi pro-
cedendo, ab omnibus quibus decens fuisset palam et oc-
culte diligenter inquirendo talem de infrascriptis scivisset 
certitudinis veritatem, quomodo circa festum beate Agathe 
virginis et martyris in anno, cuius iam tertia vel citra in-
staret annualis revolutio, preteritum magnifici Bernardinus 
comes de Frangapanibus ac Mathias, Christoforus et Fran-
ciscus filii eiusdem nescitur quibus respectibus quandam 
unam possessionem dicti exponentis Orehowcz vocatam, 
in districtu castri sui Stenychnyak, in comitatu zagrabiensi 
predicto existentem habitam simulcum pertinentiis eiusdem 
possessionis pro se ipsis minusiuste et indebite, ac preter 
omnem viam iuris occupassent, occupatamque tenerent etiam 
modo potentia mediante, in preiudicium et dampnum dicti 
exponentis valde magnum. 

Datum Zágrábié, sexto die inquisitionis prenótate, 
anno Domini millesimo quingentésimo tredecimo. 

márcz. 13. 

febr. 5. 

1513. 
márcz. 18. 
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CCLXXXIV. 

1513. máj. 26. Buda. 

II. Ulászló adománylevele, a szamobori és tartozékaibeli királyi jogokról 

Frangepán Miklós számára. 

Eredetije hártyán, alján papírral fedett pecséttel az orsz. lltárban, 

MODL. 38567. (Frangipani-iratok nr. 97.) 

Commissio propria domini regis. 
Nos Wladislaus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie 

etc., memorie commendamus tenore presentium significantes 
quibus expedit universis, quod nos attentis et consideratis 
fidelitate et fidelibus servitiis fidelis nostri magnifici Nicolai 
comitis de Frangapanibus, per eum iuxta sue possibilitatis 
exigentiam cum omni fidelitatis fervore primum sacre huius 
regni nostri Hungarie corone, tandemque maiestati nostre 
sub locorum et temporum varietate exhibitis et impensis, 
totum et omne ius nostrum regium, si quod in castro Zamo-
bor ac tributo ibidem exigi solito, necnon oppido ac pos-
sessionibus, portionibusque et iuribus possessionariis Zamo-
bor sub eodem predicto castro existentibus ac Brayzlavvye, 
Zlawydol, Sancti Viti, Ozthrwsewecz, Bedra, Jaworowecz, 
Gerdanyaloka, Ponykwa, Podwerh, Klokochewech, Malio-
thok, Welikyothok, Gradna, Domozlawczy, Farkasevvczy, Ze-
lacumkladye, Rakovvycza Maior, altera Rakowycza Minor, 
Rowy, Zlaywerh, Dobra et Jabinya vocatis, omnino in 
comitatu zagrabiensi existentibus et habitis qualitercunque 
haberemus, aut nostram ex quibuscunque causis, viis, módis 
et rationibus concernèrent maiestatem, quod quidem castrum 
etiam alioquin de iure ipsum comitem ac dominam Eliza-
beth, consortern suam concernere asseritur, simulcum cun-
ctis eorundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, puta 
terris arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, 
campis, fenetis, silvis, nemoribus, monti[b]iis, vallibus, vi-
neis vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, pisca-
turis aquarumque decursibus, molendinis et eorundem locis, 
generaliter vero quarumlibet u[til]itatum et pertinentiarum 
suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, 
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sub suis veris metis et antiquis existentibus memorato 
Nicolao comiti ac domine Elizabeth, consorti eiusdem 
eorumque heredibus et posteritatibus universis, ita tamen, 
quod neque ipsa domina consors sua, neque idem comes 
ac heredes ipsorum huiusmodi Castrum simulcum dictis 
eiusdem pertinentiis a nobis et hoc regno nostro quocum-
que modo alienare, nec cuiquam absque aperto nostro et 
successorum nostrorum consensu et volúntate dare, ven-
dere, impignorare et inscribere possit, dedimus, donavimus 
et contulimus, immo damus, donamus et conferimus iure 
perpetuo et irrevocabiliter tenendum, posside[ndum] pariter 
et habendum, salvo iure alieno, barum nostrarum vigore 
et testimonio litterarum mediante, quas in formám nostri 
privilegii redigi faciemus, dum nobis in s[peci]e fuerint 
repórtate. 

Datum Bude, in festő sacratissimi corporis Christi 
anno Domini millesimo quingentesimo tredecimo, regnorum 
nostrorum Hungarie etc. anno fvige]simo quarto, Bohemie 
vero quadragesimo quarto. 

Regestrata folio vxxvi., anno etc. 1511} 

CCLXXXV. 

1513. máj. 26. Buda. 
II. Ulászló iktató parancsa a zágrábi káptalanhoz, hogy Frangepán Mik-
lóst és nejét a szamobori és tartozékaibeli királyi jogok birtokába ik-

tassa be. 

A zágrábi káptalannak Kithonich János királyi fiscus számára 
1614. jun. 24-én kelt három ívnyi eredeti átírólevelében az orsz. lltárban, 
MODL. 33085. (Neoreg. a. 291. 14) 

Wladislaus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc., 
fidelibus nostris capitulo ecclesie zagrabiensis salutem et 
gratiam. 

Cum nos attentis et consideratis fidelitate et fidelibus 
servitiis fidelis nostri magnifici Nicolai comitis de Frange-

1 Egykorú feljegyzés az oklevél hátán. 

1513. 
máj. 26. 
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panibus, per eum iuxta sue possibilitatis exigentiam cum 
omni fidelitatis fervore primum maiestatis nostre huius regni 
nostri Hungarie corone, tandemque maiestati nostre sub 
locorum et temporum varietate exhibitis et impensis, totum 
et omne ius nostrum regium, si quod in castro Zamobor 
ac tributo ibidem exigi solito, necnon oppido ac possessio-
nibus portionibusque et iuribus possessionariis Zamobor 
sab eodem predicto castro existentibus, ac Brayzlawye, 
Zlauidol, Sancti Viti, Ozthuseuecz,1 Bedra, Jauorouecz, 
Berdanyaloka,2 Ponykua, Poduerh, Klokocheuecz, Maliothok, 
Velikiothok, Gradna, Domoszlauczi, Ztarkaseuczi,3 Zela cum 
Kladye,4 Rakouicza Maior, altera Rakouicza Minor, Rowy, 
Zlayeuerh, Dobra et Jabinya vocatis, omnino in comitatu 
zagrabiensi existentibus et habitis qualitercunque haberemus, 
aut nostram ex quibuscunque causis, viis, modis et rationi-
bus concernèrent maiestatem, quod quidem Castrum etiam 
alioquin de iure dictum comitem ac dominam Elizabeth 
consortem suam concernere asseritur, simul cum cunctis 
eorundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet vigore aliarum 
litterarum nostrarum donationalium superinde confectarum 
in perpetuum contulerimus, velimusque eundem per nostrum 
et vestrum homines legitime facere introduci. 

Super quo fidelitati vestre harum serie firmiter man-
damus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio 
fidedignum, quo presente Quirinus Wldanytth de Grabrounik 
aut Georgius Dobeianytth de Lazyna, vel Stepko Feren-
chych de Zauersia sive Valentinus Radonych de Klokocz 
aliis absentibus homo noster ad faciès predicti castri Zamo-
bor, ac tributi ibidem exigi soliti, necnon oppidi ac uni-
versarum possessionum, portionumque et iurium possessio-
nariorum, omnino in dicto comitatu zagrabiensi existentium 
et habitorum, vicinis et commetaneis eiusdem et eorundem 
universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, 
introducat memoratum Nicolaum comitem ac dictam domi-

1 Oztrwsewecz az adománylevélben. 
3 Gerdanyaloka u. o. 
3 Farkasewczy u. o. 
4 Zelacumkladye u. o. 
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nam Elizabeth eonsortem suam in dominium eiusdem et 
earundem, statuatque eundem1 et easdem eisdem simul 
cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, ita 
tamen, quod neque ipsa domina consors sua, neque idem 
comes et heredes ipsorum huiusmodi C a s t r u m simul cum 
dictis eiusdem pertinentiis a nobis et hoc regno nostro 
quocunquemodo alienare, nec unquam absque aperto nostro 
et successorum nostrorum consensu et volúntate dare, 
vendere, impignorare et inscribere possit, premisse nostre 
donationis titulo ipsis incumbente perpetuo possidendum, si 
non fuerit contradictum. Contradictores vero si qui fuerint, 
evocet eosdem contra annotatos Nicolauin comitem et do-
minam Elizabeth eonsortem suam in presentiam bani et 
vicebani illius regni nostri Sclavonie ad terminum compe-
tentem, rationem contradictionis eorundem reddituros. Et 
post hec huiusmodi introductionis et statutionis seriem, cum 
contradictorum et evocatorum, vicinorumque et comme-
taneorum, qui premisse statutioni intererunt, nominibus 
terminoque assignato, ut fuerit expediens, eidem bano vel 
vicebanis nostris suo modo rescribatis. 

Datum Bude, in festo sacratissimi corporis Christi, 
anno Domini millesimo quingentésimo tredecimo. 

* * 
* 

Sabbatho proximo ante festum beatorum Gervasii et 
Prothasii martyrum accessimus ad oppidum castri Zamobor 
et dum voluissemus introducere magnificum Nicolaum co-
mitem de Frangepanibus ac dominam eonsortem ipsius 
Elizabeth in dominium bonorum intrascriptorum, tunc no-
biles Thomas Horuath et Bartholomeus de Wucha in per-
sona generóse domine Helene, relicte quondam Georgii de 
Thury contradictionis obviarunt velamine et per eosdem 
evocati sunt. 

Homo regius : Testimonium capituli : 
Stepko Ferenchych Nicolaus de Capolna 

de Zauorsa. prebendarius ecclesie zagrabiensis. 

i 

1513. 
máj . 26. 

jun. 18. 

1 idem helyesen. 

Frangepán-Oklevéltár II. 18 
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CCLXXXVÍ. 

1513. jul. 8. Brinje. 

Frangepán Angelo Szrakvina falut a kölcsönadott ötszáz aranyforint 
fejében és hű szolgálatai jutalmául Martinusevics Jánosnak adományozza. 

Eredetije itt-ott megkopott hártyán, melyről a függő pecsét hiány-
zik, az orsz. lltárban, MODL. 38568. (Frangipaní-iratok nr. 98.) 

Nos Johannes Angelus de Frangepanibus Weglie, Se-
gnie Modrussieque etc. comes, recognoscimus et tenore 
presentium profitemur significantes quibus expedit universis, 
quod nos attentis et consideratis, ac in mentis nostre 
archano diligenter revolutis multimodis fidelitatibus et fide-
lium servitiorum gratuitis meritis, sincerisque complacentiis 
egregii et nobilis nobis sincere dilecti Johannis Martynuse-
wych, que ipse nobis in quampluribus nostris arduis nego-
tiis et difficilimis actionibus tum prosperis, tum adversis, 
rebus neque persone parcens, sed ea1 diversis fortune ca-
sibus pro nostri honoris et utilitatis incremento, augmenta-
tioneque dominii nostri submittens cum summa fidei con-
stantia et sollicitudine, animoque indefesso, ac cum ipsius 
sanguinis effusione copiosa exhibuit et impendidit, et solli-
citis studiis impendere non desistit, quorum quidem meri-
torum suorum intuitu et pro recompensa prefatorum ser-
vitiorum et laborum suorum, quos nobis impendidit, cupi-
entes nos ipsum Johannem favore et gratia nostra aliquantis-
per consolari, ut ceteri quoque nostri eo exemplati ad 
nostra servitia ferventius incitentur, utque in evum ipsius 
Johannis posteritas suis actibus clarissimis munificentiam 
nostram a nobis optime promeruisse recordetur a 

fraude vel sinistra machinatione, dolo vel circumventione 
intervenientibus, sed ex mera et pura nostra liberalitate, et 
deliberato animo quandam villám Srakwynam  
dictam, totam et integram in nostre territorio et dominio 

1 eas helyesen 
* 23 mm. olvashatatlan. 
3 40 mm. olvashatatlan. 
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in B 1 existentem et habitam, nos omni iure con-
cernentem simulcum cuntis suis utilitatibus, libertatibus, 
proventibus, redditibus et obventionibus, emolumentis ac 
pertinentiis quibuslibet, terris utputa arabilibus cultis et 
incultis, agris, pratis, pascuis, fenilibus, silvis, rubetis, ne-
moribus, montibus, collibus, vallibus, aquis aquarumque 
ductibus et decursibus, piscinis, piscaturis, molendinis et 
eorum locis, venationibus, theoloniis et generaliter ac spe-
cialer quarumlibet utilitatum eiusdem et earundem inte-
gritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, ad eandem 
villam spectantibus, sub ipsius veris ac antiquis metis omni 
eo iure, quo scilicet nos nostrosque heredes concernere 
dinoscitur, memorato Johanni Marthynusewych, suisque 
heredibus et successoribus universis de manibus nostris 
dedimus, donavimus et contulimus, immo damus, donamus 
et conferimus iure perpetuo et imperpetuum, atque irre-
vocabiliter titulo pure et libere sincereque nobilitatis, ac 
etiam sub tali summa pecunie videlicet quingentorum du-
catorum, que nos ab eodem in arduis negotiis nostris et 
opportunitatibus habuimus, tenendam, possidendam pariter 
et habendam, ita in omnibus et per omnia nos ipsi habere 
dinoscimur, nil iuris, nil proprietatis, nil iurisdicionis et do-
minii in predicta villa et bonis pro nobis aut nostris here-
dibus et successoribus reservando, sed totum ius, omnem 
iurisdictionem iuris, potestatis et dominii meri ac mixti 

2 ac cuiuslibet iurisdictionis proprietatem,3 quam in 
eandem habuimus vel ni futurum nos se habere speraremus, 
im4 prefatum Johannem, suosque heredes et successores 
universos transtulimus et tenore presentium transferimus 
pleno iure. 

Annuimus insuper et concedimus ipsi Johanni Mar-
thynusewych, suisque heredibus et successoribus universis 
dictas terras ville seu villam cuicunque maluerint vendendi, 

1 Olvashatatlan név. 
! 17 mm. olvashatatlan. 
3 proprietati az eredetiben. 
* in helyett. 

19* 
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1513. 
jul. 8. 

impignorandi, legandi, aut aliter ad libitum suum de eisdem 
disponendi liberam et expeditam habeat potestatis faculta-
tem, de eis in toto vel in parte dare, alienare et dimitiere, 
prout ei libitum fuerit. Promittentes in predictis ville pos-
sessionibus, terris, molendinis, pratis et pascuis, ac aliis 
dicte ville bonis, quovis colore ac specie ad eandem spe-
ctantibus ac pertinentibus dictum Johannem, suosque here-
des et successores conservare, protegere et defensare contra 
quoslibet, uti legitimum decet patronum, successoresque 
nostros instantissime petentes, officialibus autem nostris pre-
sentibus et futuris firmiter precipientes, ne ob favorem 
nostre gratie in predictis possessionibus, iuribus, proventibus 
et libertatibus impedire seu molestare audeant aut présu-
mant modo aliquali, quin potius ab aliis ipsis inferre volen-
tibus protegere et deffensare velint, debeant et teneantur. 

In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam pre-
sentes litteras nostras, sigillo nostro quo utimur maiori 
videlicet impendenti consignatas eidem egregio et nobili 
dicto Johanni Marthynusewych duximus concedendas. 

Datum in castro nostro Brynye, anno a virgines partu 
millesimo quingentésimo tredecimo, octavo die mensis iulii. 

CCLXXXVII. 

1513. jul. 21. 
A zágrábi káptalan előtt Frangepán Miklósné gersei Petőfi Erzsébet 

Szamobor várát s egyéb ingó és ingatlan javait férjének vallja. 

Eredetije hártyán, melyről a függő pecsét hiányzik, az orsz. lltárban, 
MODL. 38569. (Frangipani-iratok nr. 99.) 

Nos capitulum ecclesie zagrabiensis, memorie commen-
damus tenore presentium significantes quibus expedit uni-
versis, quod generosa domina Elizabet filia quondam magni-
fici Nicolai Pethewffy " de Gerse, consors vero magnifici 
domini Nicolai oomitis de Frangapanibus etc. coram nobis 
personaliter constituía, sponte et libere vive vocis sue oráculo 
confessa est in hune modum, quomodo ipsa matura intra 
se animi deliberatione prehabita, universa et quelibet bona, 
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et iura sua possessionaria, quocunque nominis vocabulo 
vocitata, in quibusvis eomitatibus intra ambitum regni 
Hungarie existentia et habita, eandem dominam Elizabet 
ex quibuscunque viis, modis et rationibus concernentia, et 
quovis iuris titulo ad eandem spectantia, presertim vero 
Castrum Zamobor cum suis pertinentiis, aliaque universa 
bona mobilia et immobilia, argentearia, dotem et res per-
affernales1 memorato domino Nicolao comiti, domino scilicet 
et marito suo dedisset, donasset et inscripsisset, immo dedit 
donavit et inscripsit nostri in presentía pleno iure ; tali tarnen 
conditione mediante, quod si ipsam dominam Elizabet prius 
quam prefatum dominum Nicolaum maritum suum mori 
contigerit, eligendo etiam eadem domina Elizabet ipsum 
dominum Nicolaum et constituendo verum et legitimum 
omnium bonorum suorum executorem et dispensatorem, 
confidendo sibi suam et anime proprie expeditionem. 

In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam pre-
sentes litteras nostras privilegíales, pendentis et autentici 
sigilli nostri munimine roboratas et consignatas eidem domino 
Nicolao duximus concedendas. 

Datum in profesto beate Marie Magdalene, anno Domini 
millesimo quingentésimo tredecimo. 

CCLXXXVIII. 

1514. jun. 27. 
Friauli Kristóf ferenczrendi vikárius generális Frangepán Mihályt nejével 

és fiaival együtt a rend confratereívé avatja.